
   

            

                   
  

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023 avente ad oggetto la fornitura urgente semestrale di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da 

destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. Businco e San Michele. Ditta Medtronic Italia Spa. Importo 

complessivo semestrale € 73.483,50 oltre IVA di legge. CIG vari. 

PDEL/2024/439BP 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con nota prot. n. 357 del 15.02.2024, agli atti del Servizio, il Direttore ff della SC Farmacia dell’ARNAS 

“G. Brotzu” ha richiesto la fornitura semestrale urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND 

R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. Businco e San Michele, nelle more della 

Procedura Aperta Regionale CND R, attualmente in fase di progettazione da parte della Capofila AOU 

Cagliari, e nelle more della gara Aziendale in fase di valutazione tecnica; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. e), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 

per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14”; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
419

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



   

            

                   
  

 

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

Considerato  che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto         che tali dispositivi risultano indispensabili per garantire l’esecutività dei protocolli di intervento di emergenza 

e urgenza da parte delle equipe di Rianimazione di entrambi i presidi, si è proceduto all’acquisto mediante 

l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. rfq_430750 del 01.03.2024 richiedendo 

apposito preventivo di spesa alla Ditta Medtronic Italia Spa, ultimo aggiudicatario della precedente fornitura 

di cui alla Delibera n. 1157/2018, per documentata esperienza pregressa; 

Atteso  che entro i termini stabiliti sono pervenute le offerte della sopracitata Ditta relativamente ai Lotti 1-2-4-5-6-

7-8-9-12-13-14-15-16-17; 

Considerato  che con riferimento ai Lotti 3-10-11 non è stata presentata nessuna offerta e si procederà pertanto a 

pubblicare una nuova RDO; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” ha espresso parere 

favorevole in merito alle offerte pervenute dalla Ditta Medtronic Italia Spa, per conformità alla richiesta (All. 

“A”); 

Acquisite le offerte economiche delle suindicata Ditta (All. “B”); 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura urgente semestrale di dispositivi medici per apparato Respiratorio 

(CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. Businco e San Michele, in favore della 

Ditta Medtronic Italia Spa, per un importo semestrale di € 73.483,50 oltre IVA di legge, come di seguito 

indicato: 

Lotto Imp. semestrale + Iva Codice CIG 

1 € 7.120,00 B09C86638F 

2 € 250,00  
B09C867462 

4 € 7.470,00  
B09C868535 

5 € 720,00  
B09C869608 

6 € 84,00 B09C86A6DB 

7 € 35.200,00 B09C86B7AE 

8 € 252,00  
B09C86C881 

9 € 5.700,00  
B09C86D954 

12 € 82,50  
B09C86EA27 

13 € 5.300,00  
B09C86FAFA 

14 € 125,00  
B09C870BCD 

15 € 4.960,00  
B09C871CA0 

16 € 4.060,00  
B09C872D73 

17 € 2.160,00  
B09C873E46 

Importo Tot. fornitura € 73.483,50 + Iva 

luisanna.perra
Font monospazio
419

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari a € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa 

responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del 

provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare la fornitura urgente semestrale di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla 

SC Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. Businco e San Michele, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, per 

un importo semestrale di € 73.483,50 oltre IVA di legge, come di seguito indicato: 

Lotto Imp. semestrale + Iva Codice CIG 

1 € 7.120,00 B09C86638F 

2 € 250,00  
B09C867462 

4 € 7.470,00  
B09C868535 

5 € 720,00  
B09C869608 

6 € 84,00 B09C86A6DB 

7 € 35.200,00 B09C86B7AE 

8 € 252,00  
B09C86C881 

9 € 5.700,00  
B09C86D954 

12 € 82,50  
B09C86EA27 

13 € 5.300,00  
B09C86FAFA 

14 € 125,00  
B09C870BCD 

15 € 4.960,00  
B09C871CA0 

16 € 4.060,00  
B09C872D73 

17 € 2.160,00  
B09C873E46 

Importo Tot. fornitura € 73.483,50 + Iva 

 

 che con riferimento ai Lotti 3-10-11 non è stata presentata nessuna offerta e si procederà pertanto a pubblicare 

una nuova RDO; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
419

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del ____________ 

 

 di dare atto che l'importo complessivo biennale pari ad  € 73.483,50 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e al Centri di Costo n. 490111 e n. 492111; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00;  

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, 

in qualità di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI Firmato digitalmente da BARBARA PICCI 
Data: 2024.03.14 14:24:07 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
419

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



barbara.picci
Casella di testo
 All.  " A "





Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/5 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
, codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto1 - Tubi tracheali in PVC con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 1000 
A scelta tra: 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

118-30 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 3,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 3 mm - D.E.: 5,0 mm - D. E. 
(Ch): 13 mm - Lunghezza: 195 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 1281528 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Casella di testo
 All. "B" fg. 37



 

2/5 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

118-35 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 3,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 3,5 mm - D.E.: 5,2 mm - D. E. 
(Ch): 15 mm - Lunghezza: 212 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968916 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-40 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 4,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 4 mm - D.E.: 6,2 mm - D. E. 
(Ch): 17 mm - Lunghezza: 236 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968915 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-45 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 4,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 4,5 mm - D.E.: 6,7 mm - D. E. 
(Ch): 19 mm - Lunghezza: 250 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968914 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-50 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 5,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 5 mm - D.E.: 6,9 mm - D. E. 
(Ch): 21 mm - Lunghezza: 308 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 



 

3/5 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968913 
CND: R01030202 

118-55 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 5,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 5,5 mm - D.E.: 7,5 mm - D. E. 
(Ch): 23 mm - Lunghezza: 320 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968912 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-60 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 6,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 6 mm - D.E.: 8,2 mm - D. E. 
(Ch): 25 mm - Lunghezza: 320 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968911 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-65 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 6,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 6,5 mm - D.E.: 8,8 mm - D. E. 
(Ch): 27 mm - Lunghezza: 330 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968910 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-70 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 7,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 7 mm - D.E.: 9,6 mm - D. E. 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 



 

4/5 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

Tracheal Tube 
Cuffed 

(Ch): 29 mm - Lunghezza: 340 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968909 
CND: R01030202 

118-75 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 7,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 7,5 mm - D.E.: 10,2 mm - D. E. 
(Ch): 31 mm - Lunghezza: 350 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968908 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-80 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 8,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 8 mm - D.E.: 10,8 mm - D. E. 
(Ch): 33 mm - Lunghezza: 360 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968907 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

118-85 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 8,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 8,5 mm - D.E.: 11,5 mm - D. E. 
(Ch): 35 mm - Lunghezza: 365 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 968906 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 



 

5/5 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

118-90 Mallinckrodt Lo-
Contour 
Oral/Nasal 
Tracheal Tube 
Cuffed 

Tubo tracheale armato SAFETY-
FLEX cuffiato id 9,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. Misura: 
D.I.: 9 mm - D.E.: 12,1mm - D. E. 
(Ch): 36 mm - Lunghezza: 370 mm 
Certificato CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
Tracheal Tubes_DoC 10066859 
Numero di repertorio: 1281536 
CND: R01030202 

€ 71,20 
(Settantuno/20) 

€ 7,12 
(Sette/12) 

10 (**) 

Totale Lotto € 7.120,00 (Settemilacentoventi/00) + Iva 
Costi della sicurezza € 28,48 (ventotto/48) 
Costi della manodopera € 875,05 (ottocentosettantacinque/05) 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/4 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
, codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
 
Lotto 2 – Tubi endotracheali non cuffiati, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 250 
A scelta tra: 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

86232 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 2.0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413751/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

86233 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 2.5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413922/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86234 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 3.0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413923/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86235 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 3,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413924/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86236 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 4.0. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413925/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 



 

3/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

86237 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 4.5. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413926/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86238 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 5,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413927/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86239 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 5,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413928/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86240 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 6.0. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413929/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 



 

4/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

86241 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 6,5. Confezione 
indivisibile da 10 unità 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413930/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

86242 MALLINCKRODT 
TUBO TRACHEALE 
ORALE/NASALE NON 
CUFFIATO CON 
OCCHIO DI MURPHY, 
SENZA DEHP 

Tubo orale nasale non cuffiato, 
con occhio di Murphy, senza 
DEHP id 7,0. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
Shiley Pediatric Oral-Nasal 
Trach Tubes 10148507 
Numero di repertorio: 
1413931/R- CND: R01030101 

€ 10,00 
(Dieci/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

10 (**) 

Totale Lotto € 250,00 (Duecentocinquanta/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 1,00 (uno/00) 
Costi della manodopera € 30,73 (trenta/73) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/4 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 4 – Tubi in PVC morbido, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 300 
A scelta tra: 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

18860 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 6,0 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

6035 Numero di 
repertorio: 1662241/R 
CND: R01030201 

18865 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 6,5 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662242/R 
CND: R01030201 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 

18870 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 7,0 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 pezzi Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662254/R 
CND: R01030201 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 

18875 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 7.5 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 pezzi Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 



 

3/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662294/R 
CND: R01030201 

18880 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 8,0 mm. 
Confezione indivisible 
da 10 pezzi Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662240/R 
CND: R01030201 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 

18885 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 8,5 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Certificato 
CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662243/R 
CND: R01030201 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 

18890 TAPERGUARD 
EVAC 

Tubo tracheale orale 
Shiley Evac con cuffia 
TaperGuard punta 
Murphy id 9,0 mm. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Certificato 

€ 249,00 
(Duecentoquarantanove
/00) 

€ 24,90 
(Ventiquattro/
90) 

10 (**) 



 

4/4 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

CE: G10777900060 
Allegato II.4/2.4 
Dichiarazione: 
TaperGuard_DoC_1006
6035 Numero di 
repertorio: 1662244/R 
CND: R01030201 

Totale Lotto € 7.470,00 (Settemilaquattrocentosettanta/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 29,88 (ventinove/88) 
Costi della manodopera € 918,06 (novecentodiciotto/06) 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 
 

OFFRE 
 
Lotto 5 – Fascia di fissaggio, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 300 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

330 Fascia di 
fissaggio per 
tubo 
endotracheale 

Fascia di fissaggio per tubo 
endotracheale. Confezione 
indivisibile da 25 unità. Misura: 
Lunghezza 700 mm. Dichiarazione: 
G10777900060, Tracheal 
Tubes_DoC 10066859 Numero di 
repertorio: 1659443/R- CND: 
R0199 

€ 60,00 
(Sessanta/00) 

€ 2,40 
(Due/40) 

25 22 

Totale Lotto € 720,00 (Settecentoventi/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 2,88 (due/88)  

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della manodopera € 88,49 (ottantotto/49) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 
 

OFFRE 
 
Lotto 6 – Circuito in PVC, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 50 pz 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

285/5064 DAR Adult 
Breathing 
Circuit 

Tubo lunghezza 180 cm. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, DoC 
- 10067219 Breathing System Class 
IIa Numero di repertorio: 697363- 
CND: R020199 

€ 16,80 
(Sedici/80) 

€ 1,68 
(Uno/68) 

10 22 

Totale Lotto € 84,00 (Ottantaquattro/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 0,34 (zero/34) 
Costi della manodopera € 10,32 (dieci/32) 
 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 7 – Set per anestesia con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 2200 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

310/20759 310/20759 Custom pack. Confezione 
indivisibile da 10 unità. 
Dichiarazione: DoC 
10088385 - Art 12 Breathing 
System_Mirandola Numero di 
repertorio: 130731 
Composto da: Codice 
285/25557 Codice 331/5389 
Codice 352/5877 

€ 160,00 
(Centosessanta/00) 

€ 16,00 
(Sedici/00) 

10 22 

Totale Lotto € 35.200,00 (Trentacinquemiladuecento/00) + IVA 
 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della sicurezza € 140,80 (centoquaranta/80) 
Costi della manodopera € 4.326,08 (quattromilatrecentoventisei/08) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 8 – Sistemi per la ventilazione manuale, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 35 
A scelta tra: 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

309/6612 UNITA' 
RESPIRATORIA 
MANUALE CON 
CARICA LATERALE 
DEI GAS PALLONE 
LT. 2 PER ADULTI 

Unità respiratoria manuale 
per adulti (pallone 2 lt) con 
carica laterale dei gas. 
Confezione indivisibile da 
10 unità. Dichiarazione: 
G10777900060, DoC - 
10067219 Breathing 
System Class IIa Numero di 
repertorio: 1172286- CND: 
R03020201 

€ 72,00 
(Settantadue/00) 

€ 7,20 
(Sette/20) 

10 22 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

309S14219 Unità respiratoria 
manuale pediatrica 
(1l) 

Unità respiratoria manuale 
pediatrica (pallone 1lt)con 
carica laterale dei gas. 
Confezione indivisibile da 
10unità. Dichiarazione: 
G10777900060, DoC - 
10067219 Breathing 
System Class IIa Numero di 
repertorio: 1767275/R- 
CND: R03020201 

€ 72,00 
(Settantadue/00) 

€ 7,20 
(Sette/20) 

10 22 

309/6351 DAR Infant Mapleson 
C Manual Breathing 
Unit 

Unità respiratoria manuale 
neonatale (pallone da 1/2 
lt) con carica laterale dei 
gas. Confezione indivisibile 
da 10 unità. Dichiarazione: 
G10777900060, DoC - 
10067219 Breathing 
System Class IIa Numero di 
repertorio: 1180505- CND: 
R03020201 

€ 72,00 
(Settantadue/00) 

€ 7,20 
(Sette/20) 

10 22 

Totale Lotto € 252,00 (Duecentocinquantadue/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 1,01 (uno/01) 
Costi della manodopera € 30,97 (trenta/97) 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 
 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/4 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
 
Lotto 9 – Sistema chiuso con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 500 
A scelta tra: 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

444SP02116 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Kit con sondino 
staccabile cm 58 Ch. 16 
con connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
16; cm 58 Dichiarazione: 
G10777900060, 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/4 
 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205589- 
CND: R050102 

444SP02512 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Ty-care exel - kit con 
sondino staccabile cm 
36,5  Ch. 12 con 
connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
12; cm 36,5 
Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205618- 
CND: R050102 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 

444SP02514 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Ty-care exel - kit con 
sondino staccabile cm 
36,5 Ch. 14 con 
connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
14; cm 36,5 
Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205592- 
CND: R050102 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 

444SP02516 DAR Closed 
Suction 
System, 

Ty-care exel - kit con 
sondino staccabile cm 
36,5 Ch 16, con 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 



 

3/4 
 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

Replaceable 
Catheter 

connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
16; cm 36,5 
Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205619- 
CND: R050102 

444SP02110 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Kit con sondino 
staccabile cm 58 Ch. 10 
con connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
10; cm 58 Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205617- 
CND: R050102 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 

444SP02112 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Kit con sondino 
staccabile cm 58 Ch. 12 
con connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
12; cm 58 Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 



 

4/4 
 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

repertorio: 1205610- 
CND: R050102 

444SP02114 DAR Closed 
Suction 
System, 
Replaceable 
Catheter 

Kit con sondino 
staccabile cm 58 Ch. 14 
con connettore per 
somministrazione di 
aerosol predosati. 
Confezione indivisibile 
da 10 unità. Misura: ch. 
14; cm 58 Dichiarazione: 
G10777900060, 
10067223 - DoC Airways 
Management Numero di 
repertorio: 1205602- 
CND: R050102 

€ 114,00 
(Centoquattordici/00) 

€ 11,40 
(Undici/40) 

10 (**) 

Totale Lotto € 5.700,00 (Cinquemilasettecento/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 22,80 (ventidue/80) 
Costi della manodopera € 700,53 (settecento/53) 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
 
Lotto 12 – Filtro HME antibatterico/antivirale/umidificatore, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 50 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

354/5876 FILTRO 
MECCANICO 
ANTIBATTERICO 

FHME Hygroster. Confezione 
indivisibile da 25 unità. 
Certificato CE: 
G100777900091 Allegato IX/9 
- capo I e III Dichiarazione: 
RE00404445 Filters MDR DoC 
Numero di repertorio: 
2541290/R CND: R040102 

€ 41,25 
(Quarantuno/25) 

€ 1,65 
(Uno/65) 

25 22 

Totale Lotto € 82,50 (Ottantadue/50) + IVA 
Costi della sicurezza € 0,33 (zero/33) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della manodopera € 10,14 (dieci/14)) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 13 – Filtro HME antibatterico/antivirale/umidificatore, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 
5300 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

355/5430 FILTRO 
ELETTROSTATICO 
HME 

FHME Hygroboy. Confezione 
indivisibile da 25 unità. 
Certificato CE: 
G100777900091 Allegato 
IX/9 - capo I e III 
Dichiarazione: RE00404445 
Filters MDR DoC Numero di 
repertorio: 2540757/R CND: 
R040102 

€ 25,00 
(Venticinque/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

25 22 

Totale Lotto € 5.300,00 (Cinquemilatrecento/00) + IVA 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della sicurezza € 21,20 (ventuno/20) 
Costi della manodopera € 651,37 (seicentocinquantuno/37) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 14 – Filtro HME antibatterico/antivirale/umidificatore, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 125 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

355/5427 FILTRO 
ELETTROSTATICO 

FHME Hygrobaby. 
Confezione indivisibile da 25 
unità. Certificato CE: 
G100777900091 Allegato 
IX/9 - capo I e III 
Dichiarazione: RE00404445 
Filters MDR DoC Numero di 
repertorio: 2540722/R CND: 
R040102 

€ 25,00 
(Venticinque/00) 

€ 1,00 
(Uno/00) 

25 22 

Totale Lotto € 125,00 (Centoventicinque/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 0,50 (zero/50) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della manodopera € 15,36 (quindici/36) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 15 – Filtro HME per anestesia e rianimazione, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 3100 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo 
al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

352/5877 FILTRO HME 
ELETTROSTATICO 

FHME Hygrobac S connessione 
22F/15M. Confezione 
indivisibile da 25 unità. 
Certificato CE: G100777900091 
Allegato IX/9 - capo I e III 
Dichiarazione: RE00404445 
Filters MDR DoC Numero di 
repertorio: 2541275/R CND: 
R040102 

€ 40,00 
(Quaranta/00) 

€ 1,60 
(Uno/60) 

25 22 

Totale Lotto € 4.960,00 (Quattromilanovecentosessanta/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 19,84 (diciannove/84) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

Costi della manodopera € 609,58 (seicentonove/58) 
 
 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 
 

OFFRE 
 
Lotto16 – Filtri macchina per anestesia e rianimazione, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 3500 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

351/5410 FILTRO 
MECCANICO 
GRANDE 

Filtro Sterivent. Confezione 
indivisibile da 25 unità. 
Dichiarazione: G10777900060, 
10067220 - DoC Filters Numero 
di repertorio: 925411- CND: 
R040101 

€ 29,00 
(Ventinove/00) 

€ 1,16 
(Uno/16) 

25 22 

Totale Lotto € 4.060,00 (Quattromilasessanta/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 16,24 (sedici/24) 
Costi della manodopera € 498,97 (quattrocentonovantotto/97) 
 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 04/03/2024 
Nostro Protocollo: 202436088/EL  
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura 
urgente di dispositivi medici per apparato Respiratorio (CND R) da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.O. 
Businco e P.O. San Michele. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 
 

OFFRE 
 
Lotto17 – Kit per rianimazione, con caratteristiche da Voi descritte. Q.tà semestrale 60 pz 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

310/20036 310/20036 Custom pack. Confezione 
indivisibile da 5 unità. 
Dichiarazione: DoC 
10088385 - Art 12 
Breathing 
System_Mirandola Numero 
di repertorio: 125954 

€ 180,00 
(Centoottanta/00) 

€ 36,00 
(Trentasei/00) 

5 22 

Totale Lotto € 2.160,00 (Duemilacentosessanta/00) + IVA 
Costi della sicurezza € 8,64 (otto/64) 
Costi della manodopera € 265,46 (duecentosessantacinque/46) 

barbara.picci
Evidenziato



 

2/2 
 

 
** In ottemperanza all’art. 124 del D.L. 34/2020 (“Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per il contenimento 
e la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”), a far data dal 1 gennaio 2021 l’aliquota riportata per lo specifico 
prodotto sarà pari al 5% (cinque). 

 
 
Validità offerta, 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell’offerta 
 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 


		2024-03-14T14:45:11+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-15T08:52:17+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-15T11:26:17+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-15T12:50:22+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-15T14:03:24+0100
	PERRA LUISANNA




